nardus de Vilaiglino erat cum comité Montis Fortis, et in servicio ejusdem comitis vidit

G eum cum gentibus ejusdem comitis. Item dixit se vidisse Guillelmum de Turre et Arnaldum

de Turre, fratres dictœ agentis, faiditos de guerra de Cabareto tempore doraini régis et in

guerra vicecomitis.

863. Contra petitionem Guillelmi de Gluiano, fdii quondam Radulpbi de . . .ranis, etc.,

dixit se vidisse faiditos in guerra vicecomitis dictum Radulfum et Raimundum Rogerium,

H fratrem dicti Radulfi.

864. Contra'^ petitionem Pili de Estivo, etc., dixit se vidisse faiditum in guerra vice-

comitis dictum Pilum de Estivo, et adhuc vivit exheredatus pro illo faidimento.

865. Contra'** petitionem Bertrandi, Sancti PapiUi abbatis, etc., dixit se vidisse faiditum

tempore comitis Montis Fortis Guillelmum de Podio, patrem dicti agentis. Item dixit se

I vidisse Aimericum de Podio, fratrem dicti agentis, faiditum in guerra vicecomitis. Dixit

etiam quod dictus Aimericus vivit adhuc exheredatus.

866. Contra" petitionem dominas Aladaiscis, uxoris quondam Raimundi deCantesio,e/e.,

dixit se vidisse Bernardum de Aniciano'*, patrem dictœ agentis, faiditum tempore comitis

Montis Fortis apud Ventagionem '^°, et postea audivit dici quod Bernardus de Aniciano prœ-

j dictus fuit vulneratus apud Minerbam ^^ per gentes dicti comitis et ibi pro vulnere decessit,

dicens quod castrum de Minerba erat tune contra dictum comitem.

867. Contra 21 petitionem Bcrengarii de Moscio, etc., dixit se vidisse Guillelmum de

Gordono, de Podio, laiditum tempore comitis Montis Fortis et domini régis.

868. Contra 22 petitionem Erniengaudi PelapuUi et Isarni, frati-um, fdiorum quondam

Foi. 6'i
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Isarni PelapuUi, etc., dixit se vidisse prœdiclos agentes el Guidonem, fralrem eorumdeni, a

[faiditos] in giierra vicecomitis.

869. Contra' petitionem Rogerii de Podio, de Carcassona, dixit se vidisse faiditos in

' guerra vicecomitis Arnaldum de Aragoae et Rogcriuni, fratrem ejus, dicens quod diclus

Arnaldus de Aragone fuit vulneratus in illa guerra apud Garcassonam , pro quo vulnere

decessit, prout audivit dici et crédit. b

870. Contra^ petitionem Nigri de Redorta, etc., dixit se vidisse faiditum tempore comitis

Montis Fortis Pontium Ferrandi, de TrD^us Bonis. Item dixit se vidisse faiditos in guerra

vicecomitis Petrum Ferrandi et Berengarium Ferrandi, fratres dicti Pontii Ferrandi.

Fol. 65. 871. Contra^ [petitionem Effantœ], filiœ quondam Bernard; de Pipionibus, etc., dixit

quod ipsc vidit Geraldum de Pipioniljus, fratrem dictœ Elfantae, captum apud Gaunas, et c

incarceratum apud Garcassonam crimine liaeresis in carcere domini régis, et fracto carcere

domini régis aufugil, dicens quod ipse tcstis fuit captus cum eo et incarceratus tune eodem
crimine. Item dixit quod postca vidit eimi faiditum ante guerram vicecomitis et in dicta

guerra. Item dixit se audivisse dici quod dictus Geraldus fuit captus apud Rupem de Buco

et interfectus per gentes domini régis. D

.872. Gontra* petitionem dominse Guillelmae de Gesseracio, uxoris quondam Pétri Rai-

mundi, de GellaVinaria, etc., dixit se vidisse faiditum et exheredatum tempore comitis

Montis Fortis Guillelmum de Gesseracio, patrem dictœ Guillelm.'E, et Petrum Raimundum,
de Gella Vinaria, similiter. Item dixit quod diclus Petrus Raimimdi, de Gella Vinaria, fuit

captus apud Gaunas per fratrem Ferrarium crimine liaeresis, et condempnatus per eundem E

fratrem Ferrarium inbarbacana de Garcassona, qui Petrus Raimundi postea fuit combustus,

ut ipse testis audivit dici, dicens etiam prœdictus testis quod ipse erat pra^sens quando

dictus Petrus Raimundi fuit captus apud Gaunas et quando fuit conde[m]pnatus apud

Garcassonam.

873. Gontra* petitionem Bernardi Arnaldi, fdii quondam Pétri Raimundi, de Gella Vi- F

naria, etc., dixit idem quod supra de Guillehuo de Gesseracio, el de Petro Raimundo, de

Gella Vinaria.

874. Gontra" petitionem domina; Aladaiscis, uxoris quondam Rogerii de Duro Forti,

qui vocabatiu' Badaonus de Laurano, etc., dixit se vidisse Petrum de Tribus Mabs, fratrem

dictœ Aladaiscis, faiditum in guerra vicecomitis. Item dixit quod vidit faiditum dictum g

Badaonem contra comilem Montis Fortis apud Rivum. Item dixit se vidisse diclum Badaonem
faiditum tempore domini régis cum Olivario de Terminis.

875. Gontra'' petitionem Berengariœ et Orpais, fibarum quondam Berengarii de Pipio-

nibus, etc., dixit se vidisse Guillelmum de Montlag et dictam Bcrengariam, uxorem ejus,

et Bernardum Bocardi, maritum dictœ Orpais, faiditos in guerra vicecomitis. Item dixit se ri

vidisse faiditos tempore comitis Montis Fortis diclum Guillelmum de Montlag et Bernardum

Bocardi antediclos.

Fol 65 y'. 876. Gontra^ petitionem Ermenjardis, uxoris Guillelmi Gausberli, de Gaunis, etc., dixit

se vidisse dictum Guillelmum Gausberli faiditum in guerra vicecomitis, et vidit quod por-

tavit cruces de feutro crimine bseresis. Item dixit se vidisse diclum B. de Vilaiglino faicbtum i

cum Petio Rogerio, de Gabareto, tempore comitis Montis Fortis, sed dixit quod postea

fecit pacem dictus B. de Vilaiglino cum dicto comité, prout diclus testis audivit dici, el

dixit quod vidit eum postea cum comité antedicto et societate sua cum armis suis. Item

dixit se vidisse faiditos tempore domini régis apud Gabaretimi Arnaldum de Turre et Guil-

lelmum de Turre, fratres dictœ Ermenjardis. j

877. Gontra" petitionem Guillelmi Gausberti, etc., dixit idem de Guillelmo Gausberto

quod supra.

878. Gontra petitionem Guillelmi Bernardi'", de Stabulo , etc. , dixit se vidisse Frotardum

de Olonziaco'' faiditum de guerra vicecomitis, qui Frotardus mansit faiditus post dictam

guerram in quodam Castro quod vocatur Podis'^ in Tliolosano, et ipse testis vidit eum ibi k
faiditum, ut dixit, quod castrum dicit esse abbatis Soricinensis '^, et stabat ibi cum dicto

abbate.

879. Gontra petitionem Guillelmi de Genestars, etc., dixit se vidisse faiditos apud Gaba-

retum tempore domini régis Gassaboyem et Raimimdum Dozeti, fratrem ejus, qui fuenint
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régis,

A filii Garsendis de Sirano, et dlxit quod dictus Cassal)ueii deccssit l'aiditus apud Fenoleliim',

dicens quod ipse testis vidit eum mori et servivit ei in morte, et dixit quod Raimundus

Dozeti vivit adhuc, lit sibi videtur. Item dixit se vidisse Guillelmum Alfarici faiditum in

guerra vicecomitis, et vidit et audivit quando fuit captus apud Caunas de mandato fratris

Ferrarii, et quando dictus frater Ferrarius condempnavit eum in barbacana palacii Carcas-

B soaae pro haîretico. Item dixit se vidisse dictum Raimundum Dozeti faiditum in guerra vice-

comitis.

880. Contra- peticionem Arnaldaî, de castro de Rivo, etc., dixit se vidisse faiditum in

guerra vicecomitis Raimundum Gervasii, fdium dictae Arnaldae et Geraldi de Brolio. Item

dixit quod Geraldus de Brolio antedictus erat generosus ex parte matris, et dixit quod nun-
c quam vidit eum faiditum neque exheredatum. Item dixit se vidisse faiditum dictum Raimun-
dum Gervasii, tempore domini régis, apud Cabaretum.

881. Contra' peticionem Orgoillosœ, fdiœ quondam Bermundi de Genestars, etc., dixit

quod Bernardus Guillelmi, de Mosciano, maritus dictas Orgoillosœ, fuit captus apud Cau-

nas criminc hœresis de mandato fratris Ferrarii, et fuit condempnatus per eundem fratrem

D Ferrarium apud Carcassonam. Item dixit quod fuit incarceratus apud Carcassonam crimine

supradicto, et fracto illo carcere aufugit. Intcrrogatus qualiter sciebat, dixit quod ipse fuit

prœsens ad omnia praedicta et captus eum eodem Bernardo Guillelmo. Item dixit se vidisse

faidituin dictum Bernardum Guillelmi in guerra vicecomitis et ante guerram illam.

882. Contra** peticionem Saurimundae, fdiœ quondam Escurae, etc., dixit se vidisse faidi-

E tos tempore comitis Montis Fortis Ardenam et Bernardum Pontii et Chatmarium, fratres

dictœ Escurae, et exheredatos. Item dixit se vidisse faiditos tempore domini régis apud Ca-

baretum praedictos Bernardum Poncii et Cliatmarium, et audivit dici dictus testis quod Ber-

nardus Pontii fecit postea pacem eum domino rege vel gentibus suis, et dixit quod ipse vidit

eum ire et cquitare eum Raimundo de Savarduno, qui erat de societate et gentibus domini

et faciebat guerram contra illos de Cabareto dictus Bernardus Pontii.

883. Contra ^ peticionem Agnetis, uxoris quondam Pétri Jordani , etc., dixit se vidisse

faiditum tempore domini régis et in guerra vicecomitis Bernardum Pontii, de Roqua Fera*,

et tempore comitis Montis Fortis.

884. Contra^ peticionem Bermundi de Sirano, etc., dixit se vidisse faiditum in guerra

G vicecomitis dictum agentem, et adhuc est exheredalus pro faidimento, ut dicit.

885. Contra* peticionem Garsendis, uxoris quondam Bernardi de Torrozella, etc., dixit

se vidisse faiditum tempore comitis Montis Forlis.

886. Contra'' peticionem Arnaldi Raimimdi, militis, de Sirano, etc., dixit se vidisse

faiditum dictum agentem in guerra vicecomitis et ante, et stabat faiditus apud Fenoletiuu

H in principio dictae guerrae, dicens praedictus quod dictus Arnaldus Raimundi fuit captus apud

Caunas pro haeresi eum quibusdam aliis militibus et condempnatus per fratrem Ferrarium,

et fuit incarceratus apud Carcassonam , et idem testis^" similiter eum ipso et aliis eodem cri-

mine, et fracto carcere domini régis aufugit dictus Arnaldus Raimundi et fuit faiditus, sicut

est supradictum.

I 887. Contra^' peticionem Avae, uxoris quondam Guillelmi Pilifortis, efc. , dixit quod [dicta]

Ava jam dccessit. Item dixit se vidisse faiditum tempore domini régis apud Cabaretum prae-

dictum Guillelmum Pilum Forti. Item dixit quod nunquam tenuit terram dictus Guillelmus

Pilus Fortis, quod ipse sciât, immo decessit faiditus, prout dixit dictus testis. Item dixit

quod praedictus Guillelmus Pilus Fortis contraxit matrimonium eum dicta Ava tempore

j faidimenti.

888. Contra •'- peticionem Bernardi Gasc, lilii quondam Bernardi Gaschi, etc., dixit se

vidisse faiditum tempore comitis Montis Fortis Bernardum Gaschum, de Redorta'', patrem

agentis. Item dixit quod praedictus Bernardus Gaschus, pater agenlis, decessit antequam

dominus [rex] veniret apud Avinionem.

K 889. Contra '* peticionem Pétri Valrani , nomine iiliœ suae, Raimimdae, etc. , dixit se vidisse

faiditos apud Cabaretum tempore domini régis Gassabovem et Guillelmum de Sirano et

Raimundum Dozeti, fratres, de Sirano. Item dixit se credere quod Raimundus Dozeti

praedictus esset faiditus in guerra vicecomitis, quia est exheredatus. Item dixit quod
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praedictus Cassabueu decessit faldilus apud Fenoletum, dicens ipse testis quod ipse vidit a

eum mori et servivit ei in infirmitate qua decessit ante guerram vicecomitis.

890. Contra ' peticionem Garsendis, filiœ Guillelmi de Sancto Felice , de. , dixit se vidisse

faidilos tempore comilis Montis Fortis Guillelmum de Sancto Felice, de Tribus Bonis, et

Jordanum et Guillelmum Jordanum, lllios ejus, et tempore domini régis apud Cabaretum.

Item dixit se vidisse faiditos in guerra vicecomitis Jordanum de Sancto Feiice et Guillelmum b

Jordani antcdictos et Bertrandum de Sancto Felice, fratrem eorum.

Fol. 67.
891. Contra^ peticionem Audae, uxoris quondam Pontii de Aviaz, etc., dixit se vidisse

faiditum contra comitem Montis Fortis Arnaldum de Capite Stagno^, fratrem diclae Audae,

et vidit ipsum dictus testis, prout dicit, in garnisione castri de Rivo contra dictum comitem,

et ibi faciebat cordas balistarum, quamvis esset generosus. Item dixit quod G. Rogerius et c

Rogerius et Bernardus Pontii fuerunt fratres dictae Audaî. Item dixit se vidisse faiditos in

guerra vicecomitis Rogerium et Bernardum Pontii antedictos. Item dixit quod Guillelmus

Rogerii antedictus decesserat, antequam milites essent capti apud Cannas per fratrem Fer-

rarium.

892. Contra* peticionem Garsendis de Villa Sicca, uxoris quondam Pontii Guillelmi , e/c. , d
dixit se vidisse faiditos tempore comitis Montis Fortis Rascascium de Cella Vinaria et Pon-

tium Guillelmi, (îlium ejus, maritum dictae Garsendis.

893. [Contra^ peticionem Orgoillosae, filiae] quondam Chatmarii, etc., dixit se vidisse

faiditum in guerra vicecomitis Arnaldum de Aselano, fratrem dictae Orgoillosae, qui tune

ibat cmn Guillelmo de Minerba. e

894. Contra* peticionem P. Sicredi, etc., dixit se vidisse faiditum cum Guillelmo Alfa-

rici in guerra vicecomitis Berengarium de Mosciano', fratrem dicti agentis.

895. Contra* peticionem Pétri de Redorta, etc., dixit se vidisse Guillelmum de Redorta,

patrem dicti agentis, faiditum et guerrerium contra comitem Montis Fortis.

896. Contra" peticionem Gayae, liliae quondam Bernardi Pontii, de Cesseracio, etc., dixit f

se vidisse faiditum in guerra vicecomitis Hotonem de Monte Brmio, maritiun dictae Gayae.

Item dixit se vidisse quod praîdicti Bernardus Pontii, pater dictae agentis, et Hoto, vir ejus,

fuerunt capti apud Caunas cum aliis militibus crimine hœresis et incarcerati apud Carcas-

sonam, etc.

897. Contra^" peticionem Ricardae, uxoris quondam Guillebni Bernardi, de Raissaco, e/c. , g

dixit se vidisse faiditum in guerra vicecomitis Arnaldum de Raissaco, filium dictae agentis.

Item dixit se vidisse quod dicta agens portavit cruces de feutro crimine hœresis. Item dixit

quod praedicta agens jam decessit.

898. Contra " peticionem Guillelmi Bernardi , de Stabulo, etc. , dixit se vidisse Frotardum

de Olonsiaco faiditum in guerra vicecomitis, et vidit eum stantera post illam guerra[m] in h

Tholosano apud Podis exheredatum. Item dixit se vidisse faiditum apud Cabaretum tempore

domini régis Amalricum de Olonziaco. Item dixit quod vidit eum faiditum in guerra vice-

comitis, qui Amalricus adhuc vlvlt.

899. Contra'* peticionem Guillelmi Pelapulli, etc., dixit se vidisse faiditum tempore do-

mini régis apud Cabaretum Bertrandum de Malaco, patrem uxoris Guillelmi Pelapulli. i

900. Contra '^ peticionem Saurinœ, uxoris quondam Raimundi de Sancto Laurencio, etc.

,

dixit se vidisse faiditos tempore comitis Montis Fortis et domini régis Arnaldum de Sancto

Laurencio et Bernardum de Sancto Laurencio et Bertrandum de Sancto Laurencio, fratres

dicti Raimundi de Sancto Laurencio.

901. Contra'* peticionem bominum de Redorta, etc., dixit quod homines de Redorta j

fuerunt in guerra vicecomitis contra dominum regem.

Fol. 67 v°. 902. Contra'^ peticionem [P. Isarni, de Cella Vinaria, dixit se vidisse B. Arnaudum, de

Cella Vinaria, et] Petrum Raimundi, de Lavinaria, fillum ejus, [faiditos tem-

pore comitis Montis Fortis, et vidit] quod Petrus Raimundi fuit captus apud Caunas crimine

haeresis de mandato fratris Ferrarii et incarceralus apud Carcassonam, et postea audivit dlcl r
quod fuit combustus dictus Petrus Raimundi.

903. Contra"* peticionem Orgoillosae, uxoris quondam Raimundi de Congosto,de Lau-

rano, etc., dixit se vidisse faiditum cum Guillelmo de Minerba dictum Ralmundum de Con-

'
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A gosto ante guerram vlcecomitis, cl in illa guerra. Item dixit quod dictus Raimundus de

Congosto fuit viUneratus cum telo in brachio in illa giicrra, de quo vaincre obiit dictns

Raimundus.

904. Contra' peticioncm Blanqua;, uxoris quondam Pétri Gausberli, de Laurano, etc.,

dixit se vidisse faiclitum tcmpore comitis Montis Fortis et domini régis apud Cabaretum et

B in aliis locis Guillelmum Sigarii, de Monte Lauro, patrem dictœ Blanchae. Item dixit se

vidisse Pelrum Gausberti, maritum dictaî Blanquae, immuratum apud Narbonam crimine

haeresis.

905. Contra^ peticioncm Pétri Boverii, de Narbona, etc., dixit se vidisse quod G. de

Sancta Valeria fuit captus apud Caunas cum aliis quibusdam militibus pro haeresi, et fuit

c condempnatus et incarceratus cum eodem teste apud Carcassonam et cum aliis, et fracto

carcere aufugit, et postea vidit eundem G. faiditum in guerra vicecomitis et ante.

906. Contra' peticioncm Guillelmae de Villa Nova, de Rivo, etc., dixit se vidisse quod
Bernardus Catelli, de Rivo, erat nobilis liomo et fuit faiditus contra comitem Montis Foi'tis,

sicut alii nobiles et homines de Rivo.

D 907. Contra* peticioncm Amati de Redorla, etc., dixit se vidisse dictum Amatum faidi-

tum in guerra vicecomitis.

908. Contra^ peticioncm RaimundI Durfortis et Rogerii, fratmm, filiorum quondam
Rogerii Durfortis, de Laurano, de, dixit se vidisse dictum Rogerium, qui vocabatur Ba-

daonus, faiditum tempore comitis Montis Fortis et domini régis.

E 909. Contra^ peticioncm Garsendis Aturadœ, etc., dixit se vidisse faiditum tempore

comitis Montis Fortis et domini régis Bernardum Aturati, fratrem Geraldi Bermundi et Guil-

lelmi Aturati. Idem dixit de dicto Geraldo Bermundi. Item dixitquod vidit faiditum tempore

comitis Montis Fortis dictum Guillelmum Aturati.

910. [Contra' peticioncm G. Aturati, dixit se] vidisse Guillelmum Aturati, patrem ejus-

I" dem agentis, faiditum tempore comitis Montis Fortis.

911. Contra^ peticioncm Arnaldi de Laurano, junior[is], etc., dixit quod mater Arnaldi

de Laurano
,
patris dicti agentis, vocabatur Berengaria. Ilem dixit se vidisse Faiditum prae-

dictum Arnaldum de Laurano, patrem dicti agentis, tempore comitis Montis Fortis apud

Cabaretum. Item dixit quod vidit eum faiditum ante guerram vicecomitis et in ipsa guerra.

G Item dixit quod praedictus Arnaldus de Laurano, pater, adhuc vivit. Item dixit se vidisse

quod dictus Arnaldus de Laurano, pater, fuit captus apud Caunas pro haeresi et incarceratus

apud Carcassonam, et fracto carcere aufugit. •

912. Contra" peticioncm Guillelmi Gausberti, de Caunis, etc., dixit quod ipse vidit

dictum Guillelmum Gausberti faiditum in guerra vicecomitis. Item dixit se vidisse quod

H praedictus GuUlclmus Gausberti portavit cruces de feutro crimine haeresis.

913. Contra >° peticioncm Comdors, uxoris quondam Ermengaudi PclapuUi, etc., dixit

quod prœdicta Comdors et Sibilia, soror ejus, fuerunt filiœ Petrl de Redorta, ut ipse crédit

et dicebatur. Item dixit se vidisse faiditum tempore comitis Montis Fortis dictum Petrum

de Redorta, patrem dictae agentis. Item dixit se vidisse faiditos in guerra vicecomitis Ermen-

I gaudum PclapuUi, maritum quondam dicta3 Comdors, et Isarnum et Guidonem , fralrcs ejus.

914. Contra '^ peticioncm domini Amalrici de Narbona, etc., dixit se vidisse quod domi-

nus Almerlcus de Narbona, pater dicti agentis, erat guerrcrius contra comitem Montis For-

tis. Item dixit se vidisse quod dictus comes Montis Fortis et dominus Guillelmus de Barra

cum multis aliis equitaverunt quadam die usque ad portas de Narbona contra dictum domi-

j num Aimericura, et tune audivit dici dictus testis quod tune erant apud Narbonam cum

ipso domino Aimerico contra dictum comitem Montis Fortis comes Nino, et comes Impu-

riarum'2, et Esquivus^', et multi alii inimici dicti comitis.

915. Contra'* peticlonem abbatis et monasterii Sancli Pontii de Thomeriis, etc., dixit

se vidisse, tempore comitis Montis Fortis, quod Garinus de Amollo et P. Aragonés tenue-

K runt castrum de Petriaco pro eodem comité et ex dono ipsius comitis, sicut ipse testis

audivit dici.

916. Contra"' peticioncm Arnaldi de Asclano, etc., dixit se vidisse dictum Arnaldum de

Aselano faiditum in guerra vicecomitis cum Guillelmo de Mincrba.

Fol. 68.

Cf. S 234, 297, 439 et C95.

Cf. S 235, 298, 44o ei 697.

C/. S 218, 236 et 698.

Cf S 237 el 699.

Cf. s 238, 299, 44i et 700.
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917. Contra' pclicioncm Raimundi Ermengaudl , curatoris Guiliclmi Audoini, de Sancto A

Pontio, de, dixit se vidisse Geraldum de Pipionibus faiditum in guerra vicecomitis et ante

«nierrani illam. Item dixit se vidisse quod dictus Geraldus fuit captus apud Caunas pro

hœresi de mandalo fratris Ferrarii'et incarceratus apud Carcassonam. Item dixit se audivisse

dici quod prœdictus Geraldus fuit suspeosus per gentes doinini régis apud Rupem de Buco.

Fol. C8v°. 918. Contra peticionem Raimundi de Auriaco, de Rivo [etc., dixit quod dictus Raimun- B

dus fuit] faiditus de terra ista, ita quod non est ausus [intrare terram] domini régis, quia

fuit [accusajtus quod fuerat ad mortem cujus[dam] mulieris, nomine Geraldae, quae fuit de

nocte interfecta apud Rivum^ in lecto suo, et propter hoc fuit captus dictus Pontius de

Auriaco^ et incarceratus apud Carcassonam in carcere domini régis, et non confessus fuit

dictus Pontius quod ipse fuisset ad occidendam dictam mulierem; nec fuit probatum contra c

ipsura. Verumptamen audivit dici dictus testis quod propter hoc fuit exul de terra domini

régis dictus Pontius, et possessiones cjus fuenint occupatae propter illud crimen ad manum
domini régis, quas possessiones lenet nunc dominus P. de Vicinis.

919. Contra peticionem Ermengaudi Jacobi, de Rivo, et Pétri Jacobi, fratrum, etc., dixit

se vidisse haereticos vestitos Petrum Jacobi et Ermengavam*, patrem et matrem dictorum d

agencium, apud Rivum. Item dixit quod hoc vidit antequam matrimonium esset contractum

inter ipsos Petrum Jacobi et Ermengavam, sed postea exivcrunt de illa secta hœreticorum et

fuit contractum matrimonium inter eosdem, et stantibus illis in dicte matrimonio, habue-

runt infantes, scilicet pra;dictos agentes, et postea non audivit dici quod praedicti Petrus

Jacobi et Ermengava hœreticai-enlur. E

920. Contra peticionem Sicardi Durfort et Geraldi, fratris ejus, de Rivo, etc., dixit quod

ipse vidit hœreticam vestitam Dias, sororem Pontii de Rivo, patris quondam dictorum

petencium. Item dixit quod praedicta Dias decessit haeretica apud Rivum.

921. Contra^ peticionem Guillelml Rogerii de Congosto, de Laurano, etc., dixit se vidisse

Raimundum de Congosto faiditum in guerra vicecomitis cum Guillelmo de Minerba, et F

crédit quod dictus Raimundus de Congosto et prœdictus agens fuissent fdii Pétri Aimerici,

militis, de Laurano.

922. Contra peticionem Poncii Vitalis, de Rivo, etc., dixit se vidisse Arnaldum Amalrlci,

de Rivo, haereticum vestitum, et postea vidit ipsum reconciliatum*' et convertitum ""j ut di-

cebatur. O

923. Contra* peticionem Bernardae, uxoris Karoll, militis, etc., dixit quod prœdicta

Bernarda fuit uxor Ardcnœ, militis, de Caunis, ut diccbatur, et ipse vidit quod dictus

Ardena tenebat eam sicut uxorem suam. Item dixit se vidisse faiditum tempore comitis

Montis Fortis dictum Ardenam. Item dixit se audivisse dici quod homines de Olonziaco

interfecerunt eum cum armis, quia equitaverat contra ipsos tanquam raptor. H
Fol. 69. 924. [Contra" peticionem habit]atorum castri de Rivo, etc., dixit se vidisse quod homi-

nes de Rivo fuerunt contra dominmn regem Francorum in guerra vicecomitis. Item dixit

quod prœdicti homines de Rivo solvunt pro tailla quolibet anno domino de Rivo, et solverunl,

postquam dominus rex venit apud Avinlonem, L libras melgorlensium. Interrogatus quomodo
sclt, dixit quod ipse vidit bene per x annos, et crédit quod sic fecissent quolibet anno post 1

praedictum adventum domini régis. Item dixit se vidisse quod tempore comitis Montis Fortis,

quando primo babuit terram istam, dicti homines de Rivo dabant eldera vel suis Dcc so-

lidos melgorlensium pro tailla tantum, set postea accldlt ita quod dictus cornes Montis Fortis

dédit dictum castrum de Rivo Theobaldo de Novlla, cul prœdicti homines de Rivo dederunt

pro saumerio et vaccis et aliis rébus per unum annum 111'= solidos melgorlensium, et postea j

in anno sequenti baiuli dicti Theobaldi peclerunt a dictis homlnlbus de Rivo l libras pro

tailla. Et cum dicti homines de Rivo deffendissent tune quod non tenebantur dare pro tailla

nlsl septingentos solidos tantum, et quod non darent plus quam consueverant, baiuli dicti

Theobaldi, scilicet Raimundus Ermengaudi de Rivo et quidam alius franciscus, fecerunt

claudere portas castri de Rivo ne Inde exlrent homines dlctl castri nec bestiarium suum, k

donec solvcrent l libras pro tailla, et dixit quod sic tenuerunt clauses portas dicti castri ])ene

per iiii dies, et tantum donec solverunt L libras pro tailla vel concesserunt dare, et timc et

decetero solverunt pro tailla quollhet anno, tempore dicti comitis et domini régis, L libras.

Verumptamen dixit quod homines de Rivo tenent se pergravalos de iii*= solidls augtis'", et

quia solvunt nisl dcc solidos tantum. — Item dixit prœdictus testis quod ipse vidit homines l

'
ÇT. S 2 5o, 3o6 e« 445. ' Co«Z. reconsilialum.

' Rieux-Minervois, Aude, c"" Pcyriac-Minervois. ' Pro convcrsum.
' Auriac, Aude, c°° Moutlioumet. ' C/l S 362, 008, 4/17 et 707.
* Cod. Ermengava pater et mater. " Qfl S 2 53, 809 et 708.
' Cf. S 2.5i, 307 et MiG. '» Pro auctis.
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A de Rivo conlra coniiteiu Monlis Fortis, ila quod oporluit qiiod obsiderct dicluni caslrum et

homincs dicti castri bis. Item dixit quod iisiis est in terra isla quod, quando aliqua villa solvit

aliquam quantitatem talliœ, si homines illius viliae augeantur, pro hoc tailia non augetur, et

eodcm modo, si minuuntur homines, tailia non minuitur.

925. Contra peticionem Aladaiscis, uxoris quondam Engilberti de Cesseracio, etc., dixit

B se vidissc prœdictum Engilbertum, maritum cjus, crucesignatum de feutro pro hœresi. Inter-

rogatus si vidit faiditum P. Jordani, dixit se audivisse dici quod Jordanus de Laurano, qui

vocabatur Gauscta, fuit faiditus tempore comitis Montis Forlis et interfectus apud Lesinia-

num^ per gentes domini régis, tamen ipse non vidit a gentibus terrœ.

926. Contra^ peticionem domina; MabiUae [de Redorla, etc., dixit quod Bcrnardus] Fol. Og

c de Redorta fuit captus apud Caunas de mandato fratris Ferrarii crimine hœresis, cl fuit

condempnatus et incarceratus apud Carcassonam, et fracto carcere aufugit. Hœc omnia
prœdicta vidit pra;dictus testis, quia erat prœsens cum diclo Bernardo de Redorta. Item

dixit quod postea vidit pr£Ediclum Cernardum de Redorta faiditum in guerra vicecomitis et

ante guerram lllam.

D 927. Contra'' peticionem Sasia; de Saxiaco, de, dixit se vidisse faiditum tempore comi-

tis Montis Fortis Ermengaudum de Monte Lauro, fralrem Guillehiii Sigerii, de Monte Lauro.

928. Contra* peticionem Ricardis, uxoris quondam Arnaldi Guillelmi de Rosohncho, etc.,

dixit se vidisse Arnalduni Guillelmi de Rosohncho, qui modo vivit, faiditum in guerra

vicecomitis.

E 929. Contra' peticionem Saurœ, hliae quondam Nigri de Redorta, etc., dixit se vidisse''

faiditum tempore comitis Montis Forlis et in guerra vicecomitis.

930. Contra ^peticionem Pétri Raimundi, de Alairaco^, etc., dixit se vidisse faiditos tem-

pore comitis Montis Fortis Guillelmum de Gordono et Bertrandum de Gordono et Raimun-

dum de Gordono , fratres.

F 931. Contra* peticionem Estaciœ, etc., dixit se vidisse faiditum tempore comitis Montis

Fortis et in guerra vicecomitis Petrum de Conchis, fratrem'' dictœ Estaciae.

932. Contra '"peticionem Raimundœ de Calavo, etc. , dixit se audivisse dici quod, quando

comes Montis Fortis adquisivit terram istam et recepit civitatem Carcassona;, homines qui

erant infra dictam civitatem recesserunt inde in camisiis et braccis, et feminae in solis cami-

G siis, et amiserunt quicquid habebant", et omnia bona, quœ habebant illi qui erant tune in

civitate contra comitem Montis Fortis, reiTianserunt dicto comiti.

933. Contra'"^ peticionem universitatis de Conchis, etc., dixit se vidisse quod homines

de Conchis in guerra vicecomitis fuerunt contra dominum regem , et ipse vidit tune dictum

vicecomitem, scilicet Trencavellum , apud Conchas infra villam, etmultos alios cum ipso qui

H erant contra dominum regem.

934. Contra '^ peticionem [universitatis de Monte Regalil, etc., dixit se vidisse quod Fol.Contra '^ peticionem [universitatis de Monte Regali], etc., dixit se vidisse quod

universitas sive homines Montis Regalis fuerunt contra dominum regem in guerra viceco-

mitis, recipiendo hostes ejusdem domini régis, dicens quod ipse testis fuit prœsens apud

Montem Regalem, quando receperunt in principio dictœ guerrse vicecomitem Trencavellum

et Geraldum de Aniortoet multos alios inimicos domini régis, in crastinum illius recepcionis

vel tercia die post recepcionem ejusdem vicecomitis, et ibi vidit dictum vicecomitem et Ge-

raldum de Aniorto et multos alios inimicos domini régis.

935. Contra'* peticionem Guidonis de Peirola, etc., dixit se vidisse faiditum in guerra

vicecomitis Guillelmiun Pétri Lupatum, de Podio.

936. Contra''' peticionem Arnaldi Guillehni, fdii quondam Arnaldi Guillelmi, de Bai-

bairano, etc., dixit se vidisse faiditos tempore comitis Montis Fortis et domini régis et

exheredatos Arnaldum Guillelmi, patrem dicti agentis, et dictum agentem. Item dixit quod

ambo decesserunt faiditi apud Perpinianum. Interrogatus quomodo sciebat, dixit quod ipse

audivit dici apud Perpinianum, ubi praedictus agens et pater ejus morabantur.

937. Contra '" peticionem universitatis de Rosticanis '^ etc., dixit quod homines de Ros-

ticanis fuerunt in guerra vicecomitis contra dominum regem. Interrogatus quahter sciebat,

dixit se audivisse dici a midtis gentibus.
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938. Contra^ peticlonem Berengarii de Podio Terico, etc., dixit praedictus Bernardus de A

Petra Blanca testis, quod ipsemet et Guillelmus de Sancto Juliano, frater ejus, fuerunt

faiditi in gucrra vicccomitis et ante dictam guerram.

939. Contra^ peticionem dominae Esclarmundœ de Ginholis , e/c. , dlxit se vidisse Guil-

ielmuin de Aniorto faiditum tempore cotnitis Montis Fortis. Item dixit se vidisse faiditos in

guerra vicecomitis Gcraldum de Aniorto et Guillelmum Bernardi, fratrem ejus. Item dixit B

se audivisse dici quod Bernardus Hoto et G. de Aniorto, fratres, fuerunt capti pro hœresi

et incarcerati apud Carcassonam.

940. Contra^ peticionem Guillelmi Garsiae, etc., dixit se vidisse quod Guillelmus Garsias

praedictus fuit faiditus tempore comitis Montis Fortis, et in guerra vicecomitis vidit cum
faiditum apud Caicassonam , apud Villam Mostancionem * et in aliis locis. c

INDICULUS

H^RETICORUM FAIDITORUMVE IN EXCEPTIONUM REGESTO MEMORATORUM.

907
353

Adalaicis , mater Orgollosœ ,671.

— , uxor Guillelmi de Petro Pertusa

396.

Adalmm's, filia Pétri llugonis, 587
Adalzais de villa Lesca, 54().

Ademarius de Conclus , Ag , 1 70 ,
1
78

63o.

Aimericus de Claro Monte, 763.

— deNarbona, a/l5, 3o4, 705,914
— de Podio, 163, igd, 398, C07

653,841,865.
— de Roca Negada, 117, 365,^70

(Cf. Chanson de la croisade

contre les Albigeois, v. Ç)i']li.)

Alagnanus , Alainannus , vide Alanha